
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
13.04.2022 № 778 

 

DIRECTUM-15000-1781051  
 

 О снятии диссертации с 

рассмотрения и отмене решения 

по защите диссертации на 

соискание ученой степени 

кандидата наук, на соискание 

ученой степени доктора наук  

 

 

 

 

Во исполнение решения Президиума научно-аттестационной комиссии 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол № 3 от 07.04.2022), на основании 

письменного заявления Лепехина Александра Андреевича об отзыве 

диссертации с рассмотрения в научно-аттестационной комиссии ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Снять с рассмотрения диссертацию Лепехина Александра 

Андреевича на соискание ученой степени кандидата экономических наук на 

тему: «Инжиниринг требований к информационно-технологической поддержке 

управления предприятием на основе моделирования бизнес-архитектуры» 

(аттестационное дело ОДС-2021/5178 от 12.10.2021) по научной специальности 

08.00.13 – «Математические и инструментальные методы экономики». 

2. Отменить решение диссертационного совета У.08.00.13 № 2 от 

01.12.2021 о присуждении ученой степени кандидата экономических наук 

Лепехину Александру Андреевичу. 

3. Разрешить Лепехину Александру Андреевичу повторно 

представить диссертацию к защите в порядке, установленном Положением о 

присуждении ученых степеней в ФГАОУ ВО «СПбПУ», с учетом всех 

выявленных на момент удовлетворения заявления замечаний. 

4. Проректору по научно-организационной деятельности 

Клочкову Ю.С. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и в Федеральной информационной системе государственной 

научной аттестации в течение 10 дней со дня его регистрации. 

 



 

  

 

2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ректор 

 

А.И. Рудской 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-1781051  

Проект вносит Согласовано 

Т.А. Беляева (12.04.2022 12:34:57) А.А. Филимонов (12.04.2022 13:24:46)  

Л.Б. Лиокумович (12.04.2022 17:16:53)  

А.Ю. Газизулина (12.04.2022 17:27:42)  

Ю.С. Клочков (12.04.2022 17:45:38)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


